
Id: 03891D69-8057-468B-9527-771D47724866. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/375/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego– edycja 2024 realizowanego ze środków 

Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), w związku z art.17 ust 

2 pkt 4 i art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 901 z późn. zm.), oraz art. 6 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (t. j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 647 z późn. zm. ) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Radoszyce przystępuje do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2023 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. . Realizatorem Programu ,, Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024 jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Radoszycach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 



Id: 03891D69-8057-468B-9527-771D47724866. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” ” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2024 został opracowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Program kierowany jest do osób 

z niepełnosprawnościami, które posiadają orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Jego celem jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy wsparcia dla osób 

z niepełnosprawnością. Do zadań asystenta należeć będzie m.in. pomoc w wyjściu, powrocie oraz w dojazdach 

np. na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne lub do ośrodków kultury, pomoc w zakupach (z zastrzeżeniem 

aktywnego udziału uczestnika) i w załatwianiu spraw urzędowych. 

Przyznając usługę asystencji osobistej oraz jej wymiar godzinowy, Ośrodek będzie brał pod uwagę sytuację 

osobistą osoby z niepełnosprawnością oraz stopień i rodzaj niepełnosprawności. 

W pierwszej kolejności uwzględnione zostaną potrzeby osób posiadających orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności bądź orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, które to osoby nie mają możliwości korzystania z pomocy swoich bliskich. 

Program będzie realizowany w 100% ze środków Funduszu Solidarnościowego. W związku z powyższym 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach 

  

/-/ Robert Nowak 

 


